
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 
 

Số: 36/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

             Cao Bằng, ngày 10  tháng 12 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 

Về Chương trình hoạt động giám sát năm 2009  

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHÓA XIV KỲ HỌP THỨ 16 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Xét Tờ trình số 230/TTr-TTHĐND ngày 05 tháng 12 năm 2008 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đề nghị xây dựng Chương trình 

hoạt động giám sát năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV; 

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại 

kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Nhất trí chương trình hoạt động giám sát năm 2009 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV, gồm những nội dung sau: 

1. Giám sát về thực hiện chương trình cải cách hành chính. 

2. Giám sát về thực hiện các dự án chuẩn bị đầu tư năm 2008 và năm 2009. 

3. Giám sát tình hình thanh toán, quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản 

đối với các dự án đã hoàn thành từ năm 2008 trở về trước; tình hình nợ vốn đầu 

tư xây dựng cơ bản đối với các dự án đã hoàn thành từ năm 2005 đến năm 2008. 

4. Giám sát tình hình thực hiện các dự án nông - lâm nghiệp năm 2008 - 

2009; tình hình quản lý, khai thác, bảo vệ, thu và sử dụng thuỷ lợi phí các công 

trình thuỷ lợi tỉnh Cao Bằng năm 2008 theo Nghị quyết số 64/2004/NQ-HĐND 

ngày 30 tháng 7 năm 2004.  

5. Giám sát tình hình thực hiện một số cơ chế chính sách đầu tư phát triển 

cơ sở hạ tầng quy hoạch thị xã Cao Bằng theo Nghị quyết số 02/2007/NQ-

HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Tình hình triển 

khai các dự án phát triển khu đô thị mới Đề Thám - thị xã Cao Bằng. 

6. Giám sát tình hình đổi mới và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh 

Cao Bằng giai đoạn 2006 - 2010 theo Nghị quyết số 09/2006/NQ-HĐND ngày 

04 tháng 4 năm 2006. 



 2 

7. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết số 41/2006/NQ-HĐND về một 

số chính sác dân số, kế hoạch hoá gia đình tỉnh Cao Bằng. 

8. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết số 37/2006/NQ-HĐND về Đề 

án "Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo và việc làm tỉnh Cao Bằng giai 

đoạn 2006 - 2010". 

9. Giám sát việc thực hiện chính sách và pháp luật đối với các đối tượng 

thanh niên đặc thù và chính sách dạy nghề cho thanh niên. 

10. Giám sát về tình hình thực hiện Nghị quyết số 06/2007/NQ-HĐND về 

chế độ công tác phí, chi cho tổ chức các cuộc hội nghị đối với các cơ quan Nhà 

nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng từ năm 2008 đến 

thời điểm giám sát.  

11. Giám sát tình hình thực hiện chỉ tiêu biên chế hành chính, biên chế sự 

nghiệp trên địa bàn tỉnh từ năm 2008 đến thời điểm giám sát.  

12. Giám sát việc thực hiện Luật Lao động và Luật Công đoàn trên địa 

bàn tỉnh từ năm 2008 đến thời điểm giám sát. 

13. Giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân đối với Uỷ 

ban nhân dân các cấp và một số cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh. 

14. Giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 23/2007/NQ-HĐND về một số 

chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân 

các cấp. 

15. Giám sát thực hiện Chương trình 135 giai đoạn II (chọn một số nội 

dung chương trình để giám sát). 

16. Giám sát tình hình thực hiện một số chính sách đối với đồng bào dân 

tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

17. Giám sát về tình hình phát triển giáo dục mầm non nông thôn. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

 Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XIV, kỳ họp 

thứ 16 thông qua./. 

  
                                

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đàm Văn Eng 

 



 3 

 

     
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


